

Warszawa, 09 lipca 2024 r.

Zn. spr.: ZŁ.074.29.2024

**Sz. P.
Dyrektorzy
Regionalnych Dyrekcji
Lasów Państwowych**

Wszyscy

Informuję, że do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych napływają niepokojące informacje o niewłaściwej lokalizacji miejsc dokarmiania lub dokarmianiu zwierzyny karmą, najczęściej odpadami spożywczymi, stanowiącymi bezpośrednie zagrożenie dla tej zwierzyny. Uwaga ta odnosi się do terenów pozostających w zarządzie PGL LP, wchodzących w skład obwodów dzierżawionych przez koła łowieckie, ale, niestety, również w odniesieniu do obwodów pozostających w zarządzie PGL LP (OHZ).

Wymienione wyżej sygnały nasiliły się w okresie zwiększonej penetracji lasów, związanej z turystyką i zbiorem jagód, grzybów itp. Nadsyłają je osoby zbulwersowane tym zjawiskiem, z prośbą o wyeliminowanie tego procederu.

Wobec powyższego przypominam, że zgodnie z zapisem art. 13 ustawy Prawo łowieckie *„Dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich mogą dokarmiać zwierzynę, po uzgodnieniu miejsca wykładania karmy z właścicielem, posiadaczem lub zarządcą gruntu...”*.

Miejsce to nie powinno być lokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie szlaków turystycznych, parkingów leśnych, miejsc biwakowania itp., a jego wygląd nie może wpływać negatywnie na estetykę otoczenia. Proszę o bezwzględnie egzekwowanie tego zapisu w odniesieniu do kół łowieckich i natychmiastowe reagowanie, jeżeli jest on łamany.

Sprawą niedopuszczalną jest wykładanie niewłaściwej karmy w ośrodkach hodowli zwierzyny LP. Przypadki takie świadczą o braku profesjonalizmu służby łowieckiej i braku nadzoru ze strony zarządcy tj. nadleśniczego nad funkcjonowaniem ohz. Powinny być one z całą surowością eliminowane.

Zdarzają się również przypadki, że mieszkańcy miast i wsi, szczególnie ci korzystający z wypoczynku weekendowego w swoich wiejskich posiadłościach pozbywają się odpadów spożywczych, w przekonaniu, że pomagają zwierzyńce. W tych przypadkach należy podjąć wszelkie możliwe działania edukacyjne, wykorzystując wszystkie kanały informacji, które uświadomią społeczeństwu, że jest to działanie niewłaściwe i wręcz szkodliwe dla zwierząt dziko żyjących.

Dopuszczanie do opisywanego zjawiska wpływa negatywnie na wizerunek Lasów Państwowych i stawia w bardzo złym świetle leśników, którzy powinni być, z zasady, profesjonalistami w zakresie gospodarki łowieckiej, w tym w zakresie dbałości o dobrostan zwierząt dziko żyjących.

Polecam Panom dyrektorom omówienie tego tematu na najbliższej naradzie regionalnej oraz naradach organizowanych przez nadleśniczych.

**ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO
ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej**

Jerzy Fijas

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Polski Związek Łowiecki
Zarząd Główny